

Antreprenor SRL,,LINA-ING,,
(denumirea)

Investitor Primaria com. Mindresti,rI
Telenesti
(denumirea)

Obiect Servicii de amenajare a parcului
public din sat. Codru ,rI Telenesti

Valoarea lucrarilor executate 130 598,33 lei

Proces - verbal nr 1

de receptie a lucrarilor executate
pe 05 iulie an 2024

Nr crt.	Simbol norme	Denumire lucrari	U.M.	Cantitate	Pret inclusiv salariu (lei/U.M.)	Valoare inclusiv salariu (col.5xcol.6) (lei/U.M.)
1	2	3	4	5	6	7
		1. Decaparea stratului existent				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,000	378,99 290,29	1 136,96 870,86
	7123010010200	Betonist	h-om	6,300	84,88	534,74
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,960	84,88	336,12
2	TsC18A1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3	1,010	672,00 0,00	680.05 0,00
3	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,013	1 190,00 0,00	1 205,50 0,00
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	159,070	19,00 0,00	3 022,25 0,00
5	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,013	158,13 25,21	160,07 25,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,304	84,00	25,54

1	2	3	4	5	6	7
		Total capital: Inclusiv salariu				6 203,50 896,40
		2. Pregatirea platformei				
6	TsC03A2	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint argilos, descarcare in depozit teren catg. I	100 m3	1,520	<u>876,00</u> 0,00	<u>1 329,77</u> 0,00
7	TsC35A1	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg.1 la distanta < 10 m	100 m3	1,519	<u>1190.00</u> 0,00	<u>1 807,50</u> 0,00
8	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 3 km	t	211,410	<u>19,00</u> 0,00	<u>4 016,75</u> 0,00
9	TsC51A	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria I	100 m3	1,519	<u>158,13</u> 25,21	<u>240,10</u> 38,30
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,456	84,00	38,30
		Total capital: Inclusiv salariu				7 395,95 38,30
		3. Capitol				
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	4,320	<u>263,13</u> 263,13	<u>1 136,71</u> 1 136,71
	9312040019600	Sapator	h-om	13,392	84,88	1 136,71
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m	48,000	<u>261,33</u> 49,95	<u>12 543,99</u> 2 397,47
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	7,200	84,00	604,80
	7129020012800	Pavator	h-om	21,120	84,88	1 792,67
13	TsH24A	Plantari arbusti fara	buc	50,000	398,66	19 932,86

1	2	3	4	5	6	7
		balot/gard viuubiucina variegata h=0.8-1m/			30,54	1 526,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,000	84,00	84,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,000	84,88	1 442,96
14	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /tuie/	buc	50,000	398,66 30,54	19 932,86 1 526,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,000	84,00	84,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,000	84,88	1 442,96
15	TsH24A	Plantari arbusti fara balot/clumbe arboni h=1.5-2.0m si arbusti h=0.5-0.8 m la asortiment ,tuiea occidentala globosa,juriperius gold cost,barbaris in asortiment,cadrus libaniatlantica glauca pendula/	buc	50,000	398,66 30,54	19 932,86 1 526,96
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,000	84,00	84,00
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	17,000	84,88	1 442,96
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t	0,170	53 571.50 3 391,00	9 107,22 576,47
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,950	84,76	504,32
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,850	84,88	72,15
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2 straturi inclusiv grundul	m2	7,000	125,99 93,37	881,94 653,58
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,700	84,88	653,58
		Total capital: Inclusiv salariu				83 468,59 9 345,11

	Total	lei	97 068,04
	Asigurari sociale	24,00 %	2 467,15
	Total	100,00 +	99 535,19
	Cheltueli de transport	3,99 %	2 957,47
	Total	100,00 +	102 492,66
	Cheltueli de regie	2,16 %	2 213,84
	Toal	100,00 +	104 706,50
	Beneficiu de deviz	3,94 %	4 125,44
	Total	100,00 +	108 831,94
	TVA	20,00 %	21 766 39

1	2	3	4	5	6	7
						130 598,33
		TOTAL proces-verbal:				
		Inclusiv salariu				10 279,81

INTOCMIT:

APROBAT:

Antreprenor general (subantreprenor)

Investitor

(denumirea)

(denumirea)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)

(funcția, numele, prenumele, semnătura)



L.S.



L.S.



Servicii de amenajare a parcului public din satul Codru.com.

Formular Nr.3

Mindresti

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

Deviz local de resurse №

Intocmit in prețuri curente

Valoarea de deviz 130 598,33 lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,300	84,88	534,74
2.	7129020012800	Pavator	h-om	21,120	84,88	1 792,67
3.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	51,000	84,88	4 328,88
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	7,700	84,88	653,58
5.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	5,950	84,76	504,32
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	10,960	84,00	920,64
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	4,810	84,88	408,27
8.	9312040019600	Sapator	h-om	13,392	84,88	1 136,71
		Total manopera				10 279,81

Materiale:

1.	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	18,000	12,00	216,00
2.	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	156,000	350,00	54 600,00
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,005	465,00	2,33
4.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,384	408,00	156,67
5.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,350	10,00	3,50
6.	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	1,500	64,00	96,00
7.	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	1,500	200,00	300,00
8.	2320166200676	White spirit	kg	0,700	30,00	21,00
9.	2411115904512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,017	199,00	3,38
10.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbida) S102	kg	0,011	140,00	1,54
11.	2430116104160	Email alchidic	kg	1,190	90,00	107,10
12.	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,728	51,00	37,13
13.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,350	70,00	24,50
14.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,770	42,00	32,34
15.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	140,160	2,40	336,38
16.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie) M 20	m3	2,160	0,00	0,00
17.	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	48,240	200,00	9 648,00
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	1,400	2,00	2,80
19.	2775276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kg	0,340	39,00	13,26
20.	2811106301200	Elemente metalice	kg	173,400	49,00	8 496,60
21.	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,077	66,00	5,08
22.	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	1,105	0,90	0,99

23.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,105	2,00	2,21
24.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,105	1,00	1,10
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,077	3,00	0,23
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,300	19,00	5,70
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,438	19,00	8,32
Total materiale de constructii						74 122,16

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,870	250,00	217,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,450	5,00	2,25
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,329	400,00	1 331,60
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,121	320,00	678,72
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,835	400,00	334,00
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,870	50,00	43,50
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	12,052	250,00	3 013,00
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,026	250,00	6,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,156	250,00	7 039,00
Total utilaje de constructii						12 666,07

Total	lei	97 068,04
Asigurari sociale	24,00 %	2 467,15
Total	100,00 +	99 535,19
Cheltuieli de transport	3,99 %	2 957,47
Total	100,00 +	102 492,66
Cheltuieli de regie	2,16 %	2 213,84
Toal	100,00 +	104 706,50
Beneficiu de deviz	3,94 %	4 125,44
Total	100,00 +	108 831,94
TVA	20,00 %	21 766,39

Total deviz:

130 598,33

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

23.	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	1,105	2,00	2,21
24.	2874115883700	Saiba M 20	buc	1,105	1,00	1,10
25.	4011106202741	Energie electrica	kw	0,077	3,00	0,23
26.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,300	19,00	5,70
27.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,438	19,00	8,32
Total materiale de constructii						74 122,16

Utilaje de constructii:

1.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,870	250,00	217,50
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,450	5,00	2,25
3.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	3,329	400,00	1 331,60
4.	2952260003553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,121	320,00	678,72
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,835	400,00	334,00
6.	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,870	50,00	43,50
7.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	12,052	250,00	3 013,00
8.	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,026	250,00	6,50
9.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	28,156	250,00	7 039,00
Total utilaje de constructii						12 666,07

Total	lei	97 068,04
Asigurari sociale	24,00 %	2 467,15
Total	100,00 +	99 535,19
Cheltuieli de transport	3,99 %	2 957,47
Total	100,00 +	102 492,66
Cheltuieli de regie	2,16 %	2 213,84
Toal	100,00 +	104 706,50
Beneficiu de deviz	3,94 %	4 125,44
Total	100,00 +	108 831,94
TVA	20,00 %	21 766,39

Total deviz:

130 598,33

Intocmit

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect Servicii de amenajare a parcului public
din satul Codru,com. Mindresti

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Decaparea stratului existent				
1	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			378,99
						290,29
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	84,88	178,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	84,88	112,04
	4100116202818	Apa pentru mortare și betoane	m3	0,0500	19,00	0,95
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasă presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	250,00	72,50
	2952270003370	Ciocan pneumatic 8-15 kg	h-ut	0,2900	50,00	14,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	5,00	0,75
2	TsC18A1	Săpătura mecanică cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv împingerea pământului pînă la 10 m, în teren catg. I	100 m3			672,00
						0,00
	2952260003553	Buldozer pe senile pînă la 65-80 CP	h-ut	2,1000	320,00	672,00
3	TsC35A1	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 mc, pământ din teren catg. I la distanță < 10 m	100 m3			1 190,03
						0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 190,03
4	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			19,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
5	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			158,02
						25,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,00	25,21
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0020	465,00	0,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	131,93
		2. Pregătirea platformei				
6	TsC03A2	Săpătura mecanică cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere internă și comandă hidraulică, în pământ argilos, descărcare în depozit teren catg. I	100 m3			876,05
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupă cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,1900	400,00	876,05
7	TsC35A1	Excavator transport cu încărcător frontal, la distanțe de încărcare în autovehicul cu încărcător frontal pe senile de 0,5-0,99 mc, pământ din teren catg. I la distanță < 10 m	100 m3			1 189,93
						0,00
	2952270007403	Încărcător frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	4,7600	250,00	1 189,93
8	TsI50A3	Transportarea pământului cu autobasculantă de 5 t la distanță de 3 km	t			19,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculantă-5t	h-ut	0,0760	250,00	19,00
9	TsC51A	Lucrări la descărcarea pământului în depozit, teren categoria I	100 m3			158,06
						25,21
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3000	84,00	25,21
	1411122201752	Piatră spartă	m3	0,0020	465,00	0,92
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,3300	400,00	131,93

1	2	3	4	5	6	7
		3. Capitol				
11	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprjinite	m3			263,13 263,13
	9312040019600	Sapator	h-om	3,1000	84,88	263,13
12	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm	m			261,33 49,95
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,00	12,60
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	84,88	37,35
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatic)	m3	0,0450	0,00	0,00
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	2,40	7,01
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	408,00	3,26
	2666122800285	Bordura beton pentru trotuare dimensiuni 1000 x 250 x 200	m	1,0050	200,00	201,00
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	19,00	0,11
13	TsH24A	Plantari arbusti fara balot/gard viuibirucina variegata h=0.8-1m/	buc			398,66 30,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,00	1,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,88	28,86
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan.	m3	0,0020	19,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,00	1,44
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	64,00	0,64
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	200,00	2,00
14	TsH24A	Plantari arbusti fara balot /tuie/	buc			398,66 30,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,00	1,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,88	28,86
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan.	m3	0,0020	19,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,00	1,44
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	64,00	0,64
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	200,00	2,00
15	TsH24A	Plantari arbusti fara balot/clumbe arboni h=1.5-2.0m si arbusti h=0.5-0.8 m la asortiment ,tuiea occidentala globosa,juriperius gold cost,barbaris in asortiment,cadrus libanatlantica glauca pendula/	buc			398,66 30,54
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,0200	84,00	1,68
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,3400	84,88	28,86
	1111000100002	Puieti arbusti foioase fara balot	buc	1,0400	350,00	364,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasan.	m3	0,0020	19,00	0,04
	0221107204203	Paie in snopi d 8-16 mm lungimea de 70-80cm	kg	0,1200	12,00	1,44
	1714227322897	Fringhie cinepa 9-16 mm	kg	0,0100	64,00	0,64
	2052157343803	Rogojini din papura 1,8 x 1,8 m	buc	0,0100	200,00	2,00
16	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzii, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare	t			53 572,71 3 391,00
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	84,76	2 966,59
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	84,88	424,41
	2811106301200	Elemente metalice	kg	1 020,0000	49,00	49 980,00
	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	66,00	29,88
	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,00	13,00
	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	0,90	5,82
	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,00	6,47
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0650	140,00	9,06
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,1000	199,00	19,88
	2757276309886	Confectii metalice inglobate in beton	kw	2,0000	39,00	78,00
	4011106202741	Energie electrica	kg	0,4500	3,00	1,35
	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	250,00	38,24
17	CN20B	Vopsitorii interioare sau exterioare aplicate pe timplarie metalica cu email alchidic in 2	m2			125,99

1	2	3	4	5	6	7
		straturi inclusiv grundul				93,37
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	1,1000	84,88	93,37
	2430226100700	Grund alchidic	kg	0,1040	51,00	5,30
	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1100	42,00	4,62
	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,0500	70,00	3,50
	2430116104160	Email alchidic	kg	0,1700	90,00	15,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,2000	2,00	0,40
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	10,00	0,50
	2320166200676	White spirit	kg	0,1000	30,00	3,00

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.



Problema